GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ATENDIMENTO À COMUNIDADE DO DISTRITO FEDERAL - SEAC/DF

Gerado em 29-10-2025 04:02 por Parcerias GDF =>

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025
PROCESSO Nº 04015-00001528/2025-72

A Secretaria de Estado de Atendimento à Comunidade do Distrito Federal  –  SEAC/DF, por meio da Comissão de Seleção nomeada para
desempenhar as atribuições de seleção de propostas no Edital de Chamamento Público nº 02/2025, instituída por meio da Portaria nº 131, de 11
de agosto de 2025, publicada no Diário Oficial nº 151 de 13 de agosto de 2025, torna público o resultado definitivo de avaliação das propostas
apresentadas em fase de seleção no Chamamento Público nº 02/2025 referente ao "Projeto Descobrindo Brasília e suas Regiões", e ordem
de classificação conforme descrito abaixo:

1. DA RELAÇÃO DAS PROPOSTAS CLASSIFICADAS:

RESULTADO DEFINITIVO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Classificação Instituição
Pontuação Pontuação

GeralCritério 1 Critério 2 Critério 3 Critério 4 Critério 5

Classificada
INSTITUTO SOCIOCULTURAL
COMUNITARIO - ISC

2,00
• Peso:
2,00

2,00
• Peso:
3,00

2,00
• Peso:
2,00

2,00
• Peso:
1,00

2,00
• Peso:
1,00

18,00

Classificada INSTITUTO VOAR CULTURAL
1,65
• Peso:
2,00

1,60
• Peso:
3,00

2,00
• Peso:
2,00

1,25
• Peso:
1,00

1,25
• Peso:
1,00

14,60

Classificada

SOMOS 61 CENTRO DE ESTUDOS
PARA O DESENVOLVIMENTO DA
CULTURA CIDADANIA E MEIO
AMBIENTE

0,35
• Peso:
2,00

1,55
• Peso:
3,00

1,45
• Peso:
2,00

1,35
• Peso:
1,00

0,00
• Peso:
1,00

9,60

Classificada
IBRANOVA INSTITUTO
BRASILEIRO DE INOVACAO
CULTURAL

1,60
• Peso:
2,00

1,05
• Peso:
3,00

0,65
• Peso:
2,00

0,00
• Peso:
1,00

0,00
• Peso:
1,00

7,65

Classificada
INSTITUTO ESTUPENDA
PRODUÇÃO CULTURAL

0,60
• Peso:
2,00

0,25
• Peso:
3,00

0,95
• Peso:
2,00

1,00
• Peso:
1,00

1,25
• Peso:
1,00

6,10

Classificada ASSOCIACAO ARTISTICA MAPA TI
0,40
• Peso:
2,00

0,55
• Peso:
3,00

0,90
• Peso:
2,00

0,00
• Peso:
1,00

0,75
• Peso:
1,00

5,00

Classificada
INSTITUTO DE ACOES
SOCIOCULTURAIS-INAS

0,35
• Peso:
2,00

0,30
• Peso:
3,00

0,90
• Peso:
2,00

0,00
• Peso:
1,00

0,25
• Peso:
1,00

3,65

2. DA CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

2.1 Convoca-se a instituição INSTITUTO SOCIOCULTURAL COMUNITARIO - ISC para apresentação de documentos de habilitação, conforme item
10 do Edital de Chamamento Público nº 02/2025 SEAC/DF e demais condições de habilitação destacadas.

2.2 Os documentos para habilitação deverão ser enviados por meio da Plataforma de Parcerias – GDF, a documentação deverá ser enviada em
até 05 (cinco) dias corridos contados da data de publicação do resultado definitivo de classificação.

2.2.1 Os documentos deverão ser enviados em formato PDF, incluindo documento subscrito pelo representante legal da instituição com a relação
da documentação enviada.

2.2.2 Cada um dos documentos exigidos deverá ser enviado em arquivos individuais, sendo os arquivos nomeados em conformidade com o teor

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=200700918&id_procedimento_atual=200700918&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110049552&infra_hash=abc1151d9bd545cfe71b7510dc9c03bec7482382e308c0285733fc3a3cbe75fc97e3222ae83e4f5333dd28ce2b52ac7c4f848252330a60721d185da84cbda7253063937f01ce1c5487b4c208ddbe402ce897106fa3fbe0349749d4eb353a1026
http://parcerias.df.gov.br/controle/relatorio/licitacao_chamamento_parecer_usuario.php?IdLicitacao=3313&IdLicitacaoChamamentoParecer=123&IdLicitacaoChamamentoParecerUsuario=634&perfurar=s

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ATENDIMENTO À COMUNIDADE DO DISTRITO FEDERAL - SEAC/DF

Gerado em 29-10-2025 04:02 por Parcerias GDF =>

e identificação da OSC.

2.3 Não serão aceitos documentos fora do prazo, em desacordo com o Edital de Chamamento Público nº 02/2025 - SEAC/DF e/ou com este
comunicado.

Documento  assinado  eletronicamente  por  EUNICE  DA  SILVA  SANTOS
PEREIRA,  CPF/CNPJ:***.441.441-**,  Cargo:  ANALISTA  EM  POLÍTICAS
PÚBLICAS  E  GESTÃO  GOVERNAMNETAL  em  09-10-2025,  às  09:27,
conforme art. 6º do Decreto N° 45.755, de 30 de abril de 2024, publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal nº 33-B, de 30 de abril de 2024\r.

Documento  assinado  eletronicamente  por  ISLAENE NASCIMENTO RIBEIRO,
CPF/CNPJ:***.584.651-**,  Cargo:  DIRETORA  em  29-09-2025,  às  13:52,
conforme art. 6º do Decreto N° 45.755, de 30 de abril de 2024, publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal nº 33-B, de 30 de abril de 2024\r.

Documento  assinado  eletronicamente  por  LUCAS  NASCIMENTO DA  SILVA
MACEDO,  CPF/CNPJ:***.688.041-**,  Cargo:  ASSESSOR  em 09-10-2025,  às
09:14, conforme art. 6º do Decreto N° 45.755, de 30 de abril de 2024, publicado
no Diário Oficial do Distrito Federal nº 33-B, de 30 de abril de 2024\r.

Documento  assinado  eletronicamente  por  VALTER  SIQUEIRA  FREITAS,
CPF/CNPJ:***.086.851-**,  Cargo:  ASSESSOR ESPECIAL em 09-10-2025, às
09:01, conforme art. 6º do Decreto N° 45.755, de 30 de abril de 2024, publicado
no Diário Oficial do Distrito Federal nº 33-B, de 30 de abril de 2024\r.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://parcerias.df.gov.br/consulta/licitacao_chamamento_parecer_usuario/chave/TmpNMA

http://parcerias.df.gov.br/controle/relatorio/licitacao_chamamento_parecer_usuario.php?IdLicitacao=3313&IdLicitacaoChamamentoParecer=123&IdLicitacaoChamamentoParecerUsuario=634&perfurar=s